
 

 

Alla Ditta 
LINEA VERDE NICOLINI s.r.l. 

con sede legale: via San Telesforo, 10 - Roma (RM),  
 pec: postacertificata@pec.lineaverdenicolini.it  

p.iva e c.f. 00625090568 
 
 

ORDINE ADDENDUM ACQUISTI CON ECONMIE ATTREZZATURA PER REALIZZAZIONE 
 PON EDUGREEN 

 
 

PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-64 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
CUP:  D89J22000200006   CIG:  977992054B 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti gli artt. 43 e segg. del D.I. del 28 agosto 2018, n. 129; 
Visto il programma annuale, E.F. 2022 approvato dal Consiglio d ’Istituto con delibera n. 12 del 24/01/2022; 
Visto Il Regolamento interno delle attività negoziali inerente agli affidamenti diretti di lavori, servizi e 
forniture adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n.11 del 14/11/2019; 
Visto il PTOF d’Istituto; 
Accertata la disponibilità nell’aggregato di spesa del programma annuale 2023; 





Vista la normativa per le procedure di acquisto D.lgs n.50/2016 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’addendum del progettista per la migliore realizzazione del progetto proT 4968 /2023 

Viste le economie di progetto 

Visto il preventivo con prot. n. 5112 del 20/04/2023 
Vista la Determina a contrarre emessa dalla Dirigente scolastica prot. N 5121 del 20/04/2023 

 
DISPONE 

 
L’acquisto del seguente materiale: 
 
CAPITOLATO TECNICO 
ACQUISTI CON ECONOMIE  

QUANTITA’ Importo totale 
con iva  EURO 

Innaffiatoio da 9 litri 
conformi all’uso didattico  

3 20,13 

Scopa di ferro con manico 
conforme all’uso didattico  

3 42,09 

Palette giardinaggio 
conformi all’uso didattico 

8 31,20 

Guanti giardinaggio taglia 
7/8/9 

20 56,00 

   

TotalE   Totale  

  149,42 

 

 
1. Il contraente assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria di cui all’art.3 della legge 13/8/2010 n.136; 

2. Il mancato rispetto previsto dalla norma citata rende nullo il presente buono d’ordine; 
3. Ai fini di cui sopra si prega restituire il modello allegato al presente ordine, compilato in ogni sua parte, relativo 
al patto di integrità e tracciabilità. In assenza di tale comunicazione non sarà possibile procedere al pagamento; 
4. Eventuale modifiche relative al conto corrente dedicato devono essere tempestivamente comunicate; 
5. Si impegna a identificare il CIG sulla fattura o titolo di pagamento. 
6. La fattura sarà emessa secondo quanto previsto dall’art. 21 del D.P.R n. 633 del 1972 con l’annotazione “scissione dei 
pagamenti” di cui alla Legge 190 del 23/12/2014”. 
 
Il pagamento della fattura per un totale di € 149,42  sarà effettuato dopo 30 giorni  a seguire il ricevimento, la verifica e il collaudo 
delle attrezzature e materiale da consegnare presso l’edificio scolastico dell’I.C. “P. Vanni” di Viterbo in Via C. Cattaneo, n.9 e la 
spesa sarà imputata A03-12 “Pon Edugreen 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-64” del programma annuale 2023. 
Si prega indicare nella fattura le modalità di pagamento e gli estremi del c/c bancario o postale dedicato. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Cristina Baleani 

(documento firmato digitalmente)  

 


		2023-04-20T14:39:30+0200
	MARIA CRISTINA BALEANI




